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اخبار 2
      خراسان جنوبی ۴۹ سال پیش 

           در روزنامه

 نقل و انتقال برخی مسئولان 
روزنامه خراسان در  شماره 5844که 13 
شهریور 1348 به چاپ رسید در مطلبی در 
صفحه 10 موضوع نقل و انتقال در بیرجند 
را مطرح کرده است.  گفته می شود عده ای 
از روسای ادارات و بعضی معاونین از بیرجند 
انتقال مییابند و حکم بعضی نیز صادر و به آنها 

ابلاغ گردیده است . 
این عده مدت مدیدی در این شهرستان اقامت 
داشتند و انتقال آنها از نظر مسئولین امور 
لازم بنظر میرسد و باید توجه داشت که با نقل 
و انتقال رئیس یک اداره از شهری بشهر دیگر 
تغییراتی که متضمن  بهبودی بیشتر است 
بوجود میآید و برای خود آنها هم تغییر آب و 
هوا و یکنواختی کار است و هم برای دستگاه 
های اداری تحول و تغییر و بسیار بجا. این نقل و 
انتقالات شامل شهربانی ، دادگستری ، آموزش 
و پرورش ، دارایی و بعضی ادارات دیگر میباشد 
که برخی از احکام آنها ابلاغ و منتقل شده اند و 

بقیه نیز در شرف صدور است.

کاظم حیدری – اعتبارات اختصاص یافته به شهرستان 
بیرجند در سال 97 به طور میانگین تا 80 درصد 

تخصیص یافته است.
به گزارش »خراسان جنوبی« روز گذشته کمیته 
برنامه ریزی شهرستان در حالی برگزار شد که در آن 
از تخصیص 12 تا 80 درصدی اعتبارات مرکز استان 
خبر داده شد البته این موضوع در حالی محقق شد 
که در مجموع ، اعتبارات این شهرستان در سال 97 

نسبت به سال 96،  30 درصد کاهش یافته است.
معاون هماهنگی امور عمرانی فرماندار با اشاره به این 
که تخصیص های اعتبارات سال 97 اعلام شده است، 
گفت: قرار بود که هر گونه تخصیص اعتباری از سوی 
ادارات کل به ادارات شهرستان با فرمانداری هماهنگ 

شود که تا کنون این امر محقق نشده است.
»رونقی« با بیان این که موافقت نامه های ادارات در 
سال 97 هم در حال اجرا است، افزود: به طور میانگین 
در سال 97 از 12 تا 80 درصد در ردیف های بودجه 
ای تخصیص داشته ایم طوری که به طور میانگین 53 
درصد از اعتبارات تملک و دارایی های سرمایه ای 
تخصیص یافته و از این میزان 15 درصد آن نقدی و 

بقیه به صورت اسناد خزانه بوده است.
وی همچنین اظهار کرد: به طور میانگین 80 درصد 
از اعتبارات شهرستانی مربوط به سرفصل سه درصد 
درآمدهای نفت هم به صورت نقدی و 13.36 درصد 
اعتبارات سرفصل استفاده متوازن از امکانات کشور 
هم تخصیص یافته است. »رونقی« تاکید کرد: باید 
مدیران شهرستانی در موقعیت فعلی تلاش کنند که 
موافقت نامه های خود را سریع تر مبادله کنند و بیش 
از پیش پیگیر این موضوع باشند. فرماندار بیرجند هم 
گفت: در هفته دولت  176 طرح با اعتبار 76 میلیارد 

تومان افتتاح شد و این پروژه ها در حالی اجرا شده که 
سال گذشته اعتبارات شهرستان تخصیص خیلی 
کمی داشت. »ناصری« افزود: امسال  53 میلیارد و 
865 میلیون تومان اعتبار به شهرستان اختصاص 
یافت که بین 28 دستگاه اجرایی مرکز استان توزیع 
شد اما به طور میانگین نسبت به اعتبارات سال قبل 

30 درصد کاهش یافته است. 
وی ادامه داد: در این بین بیشترین اعتبارات مربوط به 
راه و شهرسازی به مبلغ 6.5 میلیارد تومان و کمترین 
آن نیز مربوط به فرهنگ و ارشاد اسلامی با 100 
میلیون تومان بود که از سه محل اعتباری تملک و 
دارایی های سرمایه ای، سه درصد حاصل از درآمد 
نفت و قانون استفاده متوازن از امکانات کشور است. 
رئیس شرکت توزیع نیروی برق بیرجند هم در این 
جلسه از پیشرفت فیزیکی 60 درصدی پروژه برق 
رسانی به منطقه ویژه اقتصادی بیرجند خبر داد و 
گفت: هزینه های این پروژه از محل اعتبارات ارتقای 
شاخص های اقتصادی استان تامین شده است. به 

گفته »عبدی« پروژه های برق رسانی حاشیه شهر 
بیرجند به اتمام رسیده اما امسال اعتباری برای 
پروژه برق رسانی به شهرک صنوف آلاینده بیرجند 
اختصاص نیافته است. معاون اداری و مالی اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی استان هم از نبود فضای 
نمایشی در مرکز استان انتقاد کرد و گفت: در بیرجند 
سالن مناسبی برای اجرای تئاتر و اجراهای دیگر در 
اختیار نداریم و از سویی هم سالن علامه فرزان اداره 
کل فرهنگ و ارشاد با روند ساخت و ساز کندی مواجه 
است. »رضایی« ضمن ابراز امیدواری برای بهتر شدن 
کار و دستیابی به یک سالن مناسب برای انجام اجراها 
در مرکز استان، اظهار کرد: کمک هایی برای ساخت و 
تکمیل سالن علامه فرزان بیرجند شده است و این تنها 
کافی نیست و باید از اعتبارات استانی و شهرستانی 
نیز به این پروژه اختصاص داد. به گزارش »خراسان 
جنوبی« در این جلسه هر یک از مدیران دستگاه های 
اجرایی بیرجند گزارشی از اعتبارات دریافتی خود و 
اقدامات انجام شده برای اجرای پروژه ها ارائه کردند.

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد

تصویب ۱۰ طرح اشتغال زای 
استان در کارگروه ملی

فرخ نژاد-10 طرح اشتغال زای بالای 60 میلیارد 
ریال از استان در کارگروه ملی تسهیلات اشتغال زایی 
مصوب شد. مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: 
اکنون چهار طرح از خراسان جنوبی در کارگروه ملی 
در حال بررسی است و 10 طرح در این کارگروه تایید و 
برای پرداخت تسهیلات به بانک های عامل ارسال شده 
است. »عباس رکنی« تعداد ثبت نام کنندگان در سامانه 
»کارا«  را شش هزار و 324 نفر اعلام کرد و ادامه داد: از 
این تعداد برای اجرای طرح اشتغال پایدار روستایی و 
عشایری دو هزار و 30 طرح به بانک های عامل معرفی 
شده است. وی با بیان این که از محل اعتبارات اشتغال 
پایدار روستایی و عشایری به 377 طرح مبلغ 764.12 
میلیارد ریال توسط بانک های عامل استان تسهیلات 
پرداخت شده است افزود: از این محل ایجاد دو هزار و 
176  فرصت شغلی پیش بینی می شود و 449 طرح 

در مرحله انعقاد قرارداد است.

جدیدترین اخبار از قوت مردم
سقف گرانی نان اعلام شد

مشتاق – درصورت تصمیم دولت برای افزایش 
قیمت نان در استان ها، قیمت نان در خراسان 

جنوبی تا سقف 10 درصد افزایش خواهد یافت.
این روزها هر چند بازار شنیده ها از تنور قیمت نان 
داغ است اما خود نانوایان اظهار نظر در این مورد را 
منوط به اعلام تصمیم دولت برای افزایش نرخ نان 
می کنند البته در گزارش میدانی »خراسان جنوبی« 
به نظر می رسد بیشتر نانوایان آزادپز بیرجند از 
افزایش 20 درصدی قیمت نان راضی هستند و 
بیشتر نانوایان دولتی و یارانه ای درخواست افزایش 
قیمت نان را با توجه به گرانی مواد اولیه برای پخت 
آن مطرح می کنند. رئیس اتحادیه نانوایان استان 

نان اظهار می کند:  اخبار قیمت  درباره آخرین 
همچنان منتظر تصمیم دولت برای تعیین نرخ نان 
هستیم و این موضوع مختص خراسان جنوبی نیست 
و همه استان ها منتظر اعلام این تصمیم هستند. 
»مرادی« از مکاتبات مقامات استان با وزارت کشور 
برای تعیین نرخ نان خبر می دهد و می افزاید: قیمت 
نان یارانه ای در استان از سال 91 تا کنون هیچ 
تغییری نداشته و از این رو درخواست های افزایش 
قیمت نان بیشتر از قبل است. به گفته وی نانوایی 
های استان به سمت ورشکستگی پیش می روند و 
برخی هم نمی توانند با سایر نانوایی ها رقابت کنند. 
چرا که آرد را به قیمت روز می خرند و نان را به نرخ 
سال 91 می فروشند. مدیرکل دفتر هماهنگی امور 
اقتصادی استاندار هم در همین زمینه می گوید: 
قرار است کمیسیون آرد و نان کشور در هیئت دولت 

با دبیری وزارت صنعت، معدن و تجارت تشکیل شود 
اما هنوز بنا به دلایلی این مهم محقق نشده که برای 
تشکیل این جلسه تا کنون چند نامه از وزارت کشور 
به وزارت صنعت، معدن و تجارت و دفتر هیئت دولت 

ارسال شده است. 
»موهبتی« با بیان این که همچنان منتظر تصمیم 
دولت در این زمینه هستیم می افزاید: در صورتی 
که دولت برای افزایش قیمت ها تصمیم گیری کند 
حداکثر قدرت مانور استان برای افزایش قیمت نان 
10 درصد است طوری که بیش از این نمی توان در 
خراسان جنوبی قیمت نان را افزایش داد. به گفته 
وی سقف قیمت نان در هر استان بر اساس قدرت 
خرید مردم آن استان است و  شاید سقف افزایش 
قیمت در استان هایی همچون تهران، خراسان 

رضوی، اصفهان و ... بیش از 10 درصد باشد . 

در کمیته برنامه ریزی شهرستان مطرح شد

تخصیص 80 درصدی اعتبارات سال 97 بیرجند رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند خبر داد
۱5پروژه بهداشتی و درمانی استان در آستانه بهره برداری

حسین قربانی - 15 پروژه بهداشتی و درمانی با اعتبار حدود 40 میلیارد تومان در نهمین سفر وزیر 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به استان افتتاح می شود . 

رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند گفت : در این سفر مرکز ناباروری رویش با چهار میلیارد تومان اعتبار 
در مرکز بیماری های خاص بیرجند به بهره برداری می رسد.

دکتر»کاظم قائمی« با بیان این که امیدواریم وزیر بهداشت با تامین فلوشیپ نازایی برای مرکز درمان 
ناباروری موافقت کند، افزود : ساختمان شماره دوی دندانپزشکی با یک میلیارد و 500 میلیون تومان 
اعتبار ، مرکز یادگیری و آزمون های جامع الکترونیکی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند با هزینه 500 
میلیون تومان ، مرکز خدمات اطلاع رسانی پزشکی دانشگاه علوم پزشکی با هزینه یک میلیارد و500 
میلیون تومان و سازمان مرکزی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند  با  9 میلیارد تومان هزینه  افتتاح می شود .
به گفته وی کلینیک فوق تخصصی بیمارستان ولی عصر)عج( بیرجند با هزینه کرد سه میلیارد و 500 
میلیون تومان ، مرکز خدمات جامع سلامت شهری قائم بیرجند ، کلینیک تخصصی بیمارستان شهدای 
قاین با  دو میلیارد و 500 میلیون تومان ، مرکز غربالگری سرطان قاین با سرمایه گذاری یک میلیارد و 
500میلیون تومان ، مرکز جامع تصویربرداری بیمارستان شهدای قاین با هزینه کرد چهار میلیارد و500 
میلیون تومان و مرکز همراه سرای بیمارستان شهدای قاین از دیگر پروژه هایی است که در این سفر به 
بهره برداری خواهد رسید.  وی افتتاح اورژانس بیمارستان شهید چمران فردوس را با حدود 15 میلیارد 

تومان هزینه از مهم ترین پروژه ها اعلام کرد .

فوت یک زائر خراسان جنوبی در عربستان

یکی از حجاج خراسان جنوبی در عربستان در گذشت. معاون حج و زیارت به »خراسان جنوبی« گفت: این 
زائر اهل تسنن به دلیل کهولت سن از دنیا رفت و هیچ نوع حادثه ای رخ نداده است.

»غلام پور« اضافه کرد: این زائر 70 ساله  بعد از فوت به مرکز »صحه« عربستان منتقل شد و در آن جا علت 
فوت این فرد ایست قلبی به دلیل کهولت سن تشخیص داده شد . به گفته وی این زائر بنا به درخواست و 

هماهنگی خانواده اش در عربستان به خاک سپرده شد.
معاون حج و زیارت خراسان جنوبی با بیان این که امسال رفتار و نحوه برخورد عرب ها با زائران ایرانی 
بسیار خوب بود، افزود: طی روزهای آخر از سوی مسئولان ایران موضوع برقراری دوباره عمره نیز با 

مسئولان عربستان مطرح شد و مورد بررسی قرار گرفت که جای امیدواری برای این موضوع نیز هست. 
وی همچنین از بازگشت زائران استان از 21 شهریور خبر داد و گفت: این زائران در قالب 17 کاروان و با 

10 عملیات پروازی وارد فرودگاه بیرجند خواهند شد.

زنگ عاطفه ها در ۱۲5۹ پایگاه نواخته می شود

۹۰۰۰ دانش آموز نیازمند چشم انتظار مهر مردم

زهرا خسروی- جشن عاطفه ها در هزار و 259 
پایگاه استان برای کمک به بیش از 9 هزار 

دانش آموز بر پا می شود.
معاون توسعه مشارکت های مردمی اداره کل 
کمیته امداد امام خمینی )ره( با اشاره به وجود 
9 هزار و 172 دانش آموز نیازمند زیر پوشش 
این نهاد به »خراسان جنوبی« گفت: با هدف 
تأمین مایحتاج دانش آموزان بی بضاعت در 
سال تحصیلی جدید، امسال جشن عاطفه 

ها در هزار و 259 پایگاه ثابت و سیار و در دو نوبت همزمان با سراسر کشور برگزار خواهد شد. »رفیعی« 
مرحله اول برپایی این جشن را 15 و 16 شهریور در پایگاه های ثابت و سیار و مصلی های نماز جمعه اعلام 
و اظهارکرد: دومین مرحله جشن عاطفه ها 11 مهر امسال با توزیع بیش از 100 هزار پاکت ویژه این جشن 
در مدارس ابتدایی استان برگزار می شود و کمک های جمع آوری شده در مرحله اول توسط حوزه های 

حمایتی این نهاد تا پایان شهریور در اختیار دانش آموزان نیازمند یتیم و غیر یتیم قرار می گیرد.
وی با اشاره به توزیع بیش از 9 هزار بسته نوشت افزار بین دانش آموزان نیازمند با مشارکت این نهاد 
حمایتی، آستان قدس رضوی، موسسه خیریه حضرت رقیه)س(، خیران، حامیان و کمک های دولتی 
ادامه داد: از مجموع کمک ها 75 درصد به ارزش 519 میلیون ریال سهم آستان قدس رضوی و 25 درصد 

به ارزش 173 میلیون ریال سهم این نهاد حمایتی است.

جنون سرعت
رضایی - سواری پژو با 182 کیلومتر سرعت در قاین توقیف شد. فرمانده انتظامي قاینات گفت: مأموران 
پلیس راه شهرستان هنگام كنترل خودروهاي عبوري به یک دستگاه سواري پژو پارس كه با سرعت 182 

کیلومتر در حال حركت بود دستور ایست دادند.
سرهنگ »واعظی« افزود: خودروی این راننده به علت ارتكاب تخلفات حادثه ساز سرعت و سبقت غیر مجاز 

و انجام حرکات نمایشی توقیف که پس از اعمال قانون روانه پاركینگ شد.

قاچاقچی ۱۰6كیلو تریاك به مقصد نرسید

جانشین فرماندهی انتظامي استان از كشف 106کیلو و 900گرم تریاك در شهرستان طبس خبر داد.  به 
گفته سرهنگ »دادگر« مأموران یگان تكاوري 102 امام حسین )ع( با همكاري مأموران انتظامي دیهوك 

خودروي قاچاقچیان را شناسایي و با اجراي طرح مهار متوقف كردند. 
وي با بیان این كه در بازرسي از خودروی سواري 106 كیلو و900گرم تریاك كشف شد،افزود:در این رابطه 

متهم دستگیر و به مراجع قضائي تحویل شد. 

روی خط حادثه


